
Poznaj historię
królewskich koronacji

Pakiet 
dla grup szkolnych



ź Dobrze wyposażony węzeł sanitarny, 
zbudowany na potrzeby obu obiektów, znajduje 
się w Skansenie Miniatur

ź Planując wizytę w Grodzie Pobiedziska 
pamiętajcie, że mamy świetnie zaopatrzony 
sklepik z pamiątkami.

ź w razie niepogody dysponujemy zadaszoną 
wiatą oraz salą dydaktyczną w Skansenie 
Miniatur. 

Gród Pobiedziska to rodzinny park rozrywki 
osadzony w realiach początków państwa polskiego, 
gdzie nauka realizowana jest poprzez zabawę a żywa 
lekcja historii nabiera zupełnie nowego znaczenia.
To miejsce, gdzie można wszystkiego dotknąć, 
skorzystać z większości wyposażenia a nawet 
przyodziać się w rycerski strój! Gród w Pobiedziskach 
to unikalny, średniowieczny plac zabaw i rycerska 
“baza” treningowa, w której uczymy się i odkrywamy 
realia epoki średniowiecza poprzez dobrą zabawę!

ź nauczyciele i opiekunowie grup wchodzą 
do Grodu Pobiedziska zawsze za darmo;

ź w najbliższym sąsiedztwie Grodu Pobiedziska 
znajduje się Skansen Miniatur Szlaku 
Piastowskiego. Oba obiekty doskonale się 
uzupełniają i przy planowaniu wycieczki warto 
odwiedzić obie atrakcje;

ź dysponujemy dużym darmowym parkingiem;

ź Gród Pobiedziska znajduje się w połowie drogi 
między Poznaniem a Gnieznem, przy drodze 
wojewódzkiej numer 194 oraz linii kolejowej 
Poznań - Gniezno (przystanek Pobiedziska 
Letnisko);

ź najlepszym czasem na odwiedziny w Grodzie 
Pobiedziska jest okres od kwietnia
do października

ź jesteśmy oficjalnym obiektem Szlaku 
Piastowskiego;

ź za swoje działania edukacyjne byliśmy 
wielokrotnie nagradzani między innymi przez 
Wielkopolską Organizację Turystyczną, Radę 
Naukową Szlaku Piastowskiego oraz Starostę 
Poznańskiego;

ź swoją ofertę kierujemy przede wszystkim do 
grup szkolnych oraz starszych grup 
przedszkolnych;

Kilka faktów na temat Grodu Pobiedziska:



Następnie, uczestnicy będą mieli 30 minut, aby 

samodzielnie zgłębiać tajemnice średniowiecznego 

życia. W tym czasie: Przebieracie się w hełmy i zbroje, 

odkrywając, jak to jest stać się prawdziwym średniowie-

cznym wojownikiem. Ćwiczycie na słupach ćwiczebnych, 

doskonaląc umiejętności walki, aby poczuć ducha 

dawnych bitew. Strzelacie z kilku rodzajów kusz, 

używając bezpiecznych piankowych pocisków, co jest 

świetną zabawą i uczy precyzji. Sprawdzacie się 

w jeździe konnej na naszym unikalnym torze, co rozwija 

odwagę i  równowagę. Walczycie za pomocą 

bezpiecznych mieczy i tarcz piankowych.Dodatkowo, 

do Waszej dyspozycji są konie na biegunach, 

huśtawka równoważnia oraz staw z drewnianymi 

rybkami i wędkami, które zapewniają rozrywkę 

i edukację. Na majdanie grodu znajdziecie też zestaw  

historycznych drabin, które umożliwią Wam wejście 

na wały i poczucie się jak prawdziwi obrońcy grodu.  

Rozpoczynamy od fascynującej, 30-minutowej 

interaktywnej prelekcji, która zanurzy uczestników 

w świat średniowiecznego oręża, taktyki i strategii 

wojennej. W naszej zbrojowni przeniesiemy się 

w czasie, przebierając się w historyczne stroje 

i  ustawiając w autentycznym szyku bojowym. 

O d k r y j e my  ta j n i k i  fo r t y fi ka c j i  p i a sto ws k i c h 

i zobaczymy z bliska machiny oblężnicze, które były 

używane do obrony oraz zdobywania zamków. 

Pierwsza Część: Interaktywna Prelekcja – 30 minut 

Pakiet Komesa/60 minut/osoba: 25 PLN 

30 minut 

Druga Część: Samodzielne odkrywanie Grodu 

Pobiedziska pełne kreatywnej aktywności – 



Uczestnicy będą mieli okazję do samodzielnego 

doskonalenia umiejętności średniowiecznych 

wojowników: od strzelania z kilku rodzajów kusz na 

bezpieczne pociski piankowe, po jazdę na specjalnie 

zaprojektowanym torze z drewnianym koniem na 

kołach. Zapewniamy bezpieczne środowisko do nauki 

walki mieczem i tarczą z użyciem sprzętu piankowego, 

co pozwala na bezpieczną rywalizację i zabawę. 

Uczestnicy mogą również spróbować swoich sił  w jeź-

dzie na konikach na biegunach i innych aktywnościach 

rozwijających koordynację i zespołową współpracę. 

Pierwsza Część: Interaktywna Prelekcja i Praktyczne 

Demonstracje – 45 minut 

Druga Część: Aktywna Eksploracja i Własne Odkrycia 

– 45 minut 

Rozpoczynamy od dynamicznej prelekcji na temat oręża, 

taktyki i strategii wojskowych z epoki Mieszka I 

i Bolesława Chrobrego. W naszej zbrojowni uczestnicy 

będą mieli okazję przebrać się za średniowiecznych 

wojowników, co pozwoli im lepiej zrozumieć życie

i  w y z w a n i a  t a m t y c h  c za s ó w.  U s t a w i my  s i ę 

w autentycznym szyku bojowym, nazywanym “Ściana 

Tarcz” i będziemy doskonalić nasz okrzyk bojowy 

“Sława”. Przyjrzymy się z bliska fortyfikacjom 

piastowskim oraz machinom oblężniczym, takim jak 

Trebusz, Kusza Wałowa i Perriere, a także weźmiemy 

udział w pokazach ostrzeliwania celów, co da 

uczestnikom szansę na aktywny udział i naukę poprzez 

praktykę. 

Pakiet Piastuna/90 minut/osoba: 30 PLN 



Rozpoczynamy od fascynującej, godzinnej prelekcji, która 
zanurzy Was w świat średniowiecznego oręża, taktyki
 i strategii wojennej. W naszej zbrojowni przeniesiecie się 
w czasie, przebierając się za piastowskich wojowników, 
co pozwoli Wam poczuć ducha tamtych czasów. 
Weźmiecie udział w praktycznych demonstracjach, 
w tym w ustawieniu "Ściany Tarcz" i doskonaleniu 
bojowego okrzyku "Sława". Zakończymy tę część 
spektakularnym strzelaniem z historycznych machin 
oblężniczych, dając Wam szansę na bezpośrednie 
zaangażowanie i naukę poprzez doświadczenie. 

Pakiet Książęcy/180 minut/osoba: 45 PLN 

Trzecia Część: Relaks przy Ognisku – 60 minut
Odpoczniecie przy ognisku, gdzie będziecie mieli 
możl iwość przygotowania własnego posi łku 
w historycznej atmosferze, wykorzystując do tego 
średniowieczny zestaw kuchenny. Prowiant zawsze 
przywozicie ze sobą. 

Druga Część: Samodzielne Odkrywanie i Praktyka – 
60 minut 
Dajemy Wam godzinę na aktywne odkrywanie 
i doskonalenie umiejętności średniowiecznych 
wojowników, od strzelania z kilku rodzajów kusz 
na bezpieczne pociski piankowe, po ekscytującą jazdę 
na naszym unikalnym torze konnym. Zapewnimy 
bezpieczne środowisko do nauki walki mieczem i tarczą, 
co pozwoli na przyjazną rywalizację i zabawę. Dodatko-
wo, dostępne będą konie na biegunach, huśtawka, staw 
z drewnianymi rybami i wędkami, drabiny do wspinaczki 
oraz inne atrakcje, które wzmocnią koordynację 
i współpracę zespołową. 

60 minut 
Pierwsza Część: Warsztaty Oręża i Strategii – 



Czwarta Część: Turniej Wojów – 60 minut 

Trzecia Część: Relaks przy Ognisku – 60 minut 
Odpoczniecie przy ognisku, gdzie będziecie mieli 
możliwość przygotowania własnego posiłku 
w historycznej atmosferze, wykorzystując do tego 
średniowieczny zestaw kuchenny. Prowiant zawsze 
przywozicie ze sobą.

Ostatnia godzina to szansa na udział w Turnieju 
Wojów, gdzie wszyscy uczestnicy będą mogli zmierzyć 
się w szybkich konkurencjach, takich jak strzelanie 
z kusz na piankowe pociski lub ekscytujący turniej 
ringo-miecz. To nie tylko zabawa, ale też okazja do 
zdobycia drobnych upominków za umiejętności 
i odwagę. 

Pakiet Królewski/240 minut/osoba: 60 PLN

Pierwsza Część: Mistrzostwo Oręża i Strategii 
– 60 minut 

Druga  Część :  Praktyczna  Nauka  i  Rozwój 
Umiejętności – 60 minut 

Rozpoczynamy od dynamicznego wykładu z zakresu 
taktyki i strategii wojennych sławnych polskich 
władców, Mieszka I i Bolesława Chrobrego, podczas 
naszej  interaktywnej ,  godz innej  pre lekc j i . 
W zbrojowni przeniesiemy się w czasie, przywdziewa-
jąc zbroje piastowskich wojowników, co pozwoli Wam 
na chwilę stać się częścią naszej niesamowitej 
historii.Weźmiecie czynny udział w pokazach 
i praktycznych demonstracjach, w tym w ustawieniu 
"Ściany Tarcz" i doskonaleniu bojowego okrzyku 
"Sława", by poczuć ducha tamtych czasów. 
Zakończycie tę część emocjonującym strzelaniem 
z historycznych machin oblężniczych, takich jak 
Trebusz, Kusza Wałowa oraz Perriere.

Czas na samodzielne odkrycia i doskonalenie 
umiejętności  średniowiecznego wojownika,
od strzelania z kilku rodzajów bezpiecznych kusz, po 
niezwykłą jazdę na naszym unikalnym torze konnym. 
Zapewnimy bezpieczne środowisko do nauki walki 
mieczem i tarczą, co zagwarantuje zarówno edukację, 
jak i zabawę w duchu rywalizacji 



GrodPobiedziska

601 377 802

biuro@grodpobiedziska.pl@

Obiekt 
Szlaku Piastowskiego

Skontaktuj się z nami

Gród Pobiedziska znajduje się w zachodniej części Pobiedzisk, niewielkiego miasta 

w centralnej Wielkopolsce. Znajduje się on niemalże dokładnie w połowie drogi
z Poznania do Gniezna. Jego doskonała lokalizacja przy drodze wojewódzkiej numer 194 
umożliwia błyskawiczny dojazd zarówno z Poznania jak i Gniezna. Darmowy parking to 
kolejne udogodnienie dla grup zorganizowanych, poruszających się autokarem. Nie jest to 
jednak jedyna opcja dotarcia do Grodu Pobiedziska. Dużo tańszą opcję oferują 

Koleje Wielkopolskie. Wystarczy wysiąść z pociągu na przystanku Pobiedziska Letnisko i 
w 10 minut wolnym spacerem brzegiem jeziora docieramy do Grodu Pobiedziska.

Lokalizacja i dojazd
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Kilka faktow 
,na temat Grodu Pobiedziska

Gród Pobiedziska to rodzinny park rozrywki osadzony w realiach początków państwa polskiego, gdzie nauka 
realizowana jest poprzez zabawę a żywa lekcja historii nabiera zupełnie nowego znaczenia. To miejsce, gdzie 
można wszystkiego dotknąć, skorzystać z większości wyposażenia a nawet przyodziać się w rycerski strój! Gród 
w Pobiedziskach to unikalny, średniowieczny plac zabaw i rycerska “baza” treningowa, w której uczymy się 
i odkrywamy realia epoki średniowiecza poprzez dobrą zabawę!

Jesteśmy 
oficjalnym obiektem

 Szlaku Piastowskiego.

Swoją ofertę 
kierujemy 

przede wszystkim 
do grup szkolnych.

Za swoje działania edukacyjne
 byliśmy wielokrotnie nagradzani 

między innymi przez 
Wielkopolską Organizację Turystyczną, 
Radę Naukową Szlaku Piastowskiego 

oraz Starostę Poznańskiego.

Naszą główną bazą są Pobiedziska, zlokalizowane w połowie drogi między Poznaniem,
a Gnieznem, jednak prowadzimy także zajęcia w szkołach, oferując dwa programy edukacyjne

na 1000 rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego oraz jego syna Mieszka II w pamiętnym roku 1025.



ź preferujemy realizację programu oddzielnie dla klas 1-3 oraz 4-8,

W naszej zbrojowni przeniesiemy się w czasie, przebierając się w historyczne stroje i ustawiając się w autentycznym 
szyku bojowym. 

Część Druga: Zbrojownia 

Dodatkowe informacje:

ź program powinien być realizowany w auli lub sali gimnastycznej, gdzie dysponować będziemy nagłośnieniem 
oraz odpowiednim miejscem do przeprowadzenia części 2, czyli Zbrojowni.

ź program przeznaczony jest dla grup szkolnych, większych niż 100 osób,

Rozpoczynamy od fascynującej, 60-minutowej interaktywnej prelekcji, która zanurzy uczestników w świat 
średniowiecznego oręża, taktyki i strategii wojennej. Omówimy rzemiosło wojenne z epoki pierwszych Piastów, 
zapoznamy się z sylwetkami dwóch pierwszych królów Polski, omówimy najważniejsze czynniki kształtujące sytuację 
Królestwa Polskiego w tamtych niezwykłych czasach a także zastanowimy się nad wagą samego wydarzenia jakim 
niewątpliwie była podwójna koronacja królewska w Gnieźnie w roku 1025. Podczas prelekcji będziemy zapraszać do 
interakcji dzieci, a także zadawać im wiele pytań z zakresu początków państwa polskiego. Opowiemy o uzbrojeniu, 
wyposażeniu oraz grodach. Przybliżymy mało znane miejsca w regionie, które są stanowiskami archeologicznymi i mogą 
w przyszłości zrewolucjonizować naszą wiedzę o początkach formowani się polskiego organizmu państwowego. 

Zapraszamy na niezapomnianą edukacyjną przygodę, gdzie historia ożywa na Waszych oczach! Prelekcja interaktywna 
to wyjątkowe 90-minutowe doświadczenie, które przeniesie Was w głąb polskich dziejów, do czasów koronacji 
Bolesława Chrobrego oraz jego syna Mieszka II w pamiętnym roku 1025. 

Pierwsza Część: Interaktywna Prelekcja 

Koronacja Bolesława Chrobrego i jego syna Mieszka II - Prelekcja Interaktywna/90 minut/osoba: 15 PLN 



ź preferowana wielkość grupy to od 40 do 60 osób;
ź wszystkie aktywności są zaprojektowane z myślą o bezpieczeństwie dzieci i odbywają się pod czujnym okiem 

wychowawców i doświadczonych instruktorów Grodu Pobiedziska;

Zapraszamy do wzięcia udziału w Warsztatach, podczas których przeniesiemy Waszych uczniów w fascynującą podróż 
do czasów pierwszych legendarnych królów Polski oraz ich koronacji w pamiętnym roku 1025. To kompleksowe, 90 
minutowe doświadczenie edukacyjno-rozrywkowe zostało zaprojektowane, aby zainspirować i ożywić lekcje historii 
poprzez bezpośrednie doświadczenie. 

Pierwsza Część: Interaktywna Prelekcja i Praktyczne Demonstracje – 30 minut 

 Dodatowe informacje:

Uczestnicy będą mieli okazję do samodzielnego doskonalenia umiejętności średniowiecznych wojowników: od 
strzelania z kuszy ręcznej oraz różnej wielkości kusz wałowych na bezpieczne pociski piankowe, po jazdę na specjalnie 
zaprojektowanym torze z drewnianym koniem na kołach. Zapewniamy bezpieczne środowisko do nauki walki mieczem
 i tarczą z użyciem sprzętu piankowego, co pozwala na bezpieczną rywalizację i zabawę.

Rozpoczynamy od dynamicznej prelekcji na temat oręża, taktyki i strategii wojskowych z epoki Bolesława Chrobrego 
i Mieszka II. W naszej zbrojowni uczestnicy będą mieli okazję przebrać się za średniowiecznych wojowników, co pozwoli 
im lepiej zrozumieć życie i wyzwania tamtych czasów. Ustawimy się w autentycznym szyku bojowym, nazywanym 
“Ściana Tarcz” i będziemy doskonalić nasz okrzyk bojowy “Sława”. Przyjrzymy się z bliska machinom oblężniczym, takim
jak Kusza Wałowa oraz Onager.. Opowiemy jak mogła wyglądać koronacja królewska 1000 lat temu, jakie były insygnia 
władzy oraz jak zmieniła się historia Polski dzięki tym doniosłym wydarzeniom.

Druga Część: Aktywna Eksploracja i Własne Odkrycia – 60 minut 

ź program przeznaczony jest dla grup szkolnych;

ź program powinien być realizowany w auli lub sali gimnastycznej, gdzie dysponować będziemy odpowiednio dużą 
przestrzenią do realizacji gier i zabaw.

Koronacja Bolesława Chrobrego - Warsztaty /90 minut/osoba: 30 PLN 



GrodPobiedziska

601 377 802

biuro@grodpobiedziska.pl@

Obiekt 
Szlaku Piastowskiego

Skontaktuj się z nami
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